
  

                                                                                                                                             

Uchwała Nr XLVII/390/2022 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 30 marca 2022r. 

w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 zm. Dz.U. z 2021 r. poz. 1038, 1834)  oraz art. 35a ust. 3 i art. 48 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 1981)  oraz § 2 pkt  

2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019r. poz. 1605, 1898, z 2022r. poz. 3) – Rada 

Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
 
Określa się zadania Powiatu Kętrzyńskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych do realizacji  w 2022 roku oraz podział środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zgodnie z  załącznikiem nr  
1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 
 
§ 3     
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 



  

  
  
Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr XLVII/390/2022 
                      Rady Powiatu w Kętrzynie 
                           z dnia 30 marca 2022 roku. 
 

Plan finansowy zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na 2022r. realizowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

  
Nazwa zadania 
 

 
Plan 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej  i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w tym na: 

2 468 485 

 
1. 

Zwrot kosztów: adaptacji pomieszczeń zakładu pracy w 
szczególności poniesionych w związku  z przystosowaniem 
stanowisk pracy, adaptacji lub nabycia urządzeń 
ułatwiających wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w 
zakładzie pracy, zakupu i adaptacji oprogramowania oraz 
urządzeń i technologii wspomagających lub przystosowanych 
do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, rozpoznania 
przez służby medycyny pracy art. 26 

0 

2. 
Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu  w pracy art. 26d 

0 

3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26e 25 000 

4. 
Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę 
art. 41  

0 

 
5. 

Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez 
kierownika powiatowego urzędu pracy  art. 40 

0 

6. 
Jednorazowe dofinansowanie podjęcia działalności 
gospodarczej, rolniczej lub wniesienia wkładu do spółdzielni 
socjalnej art. 12a 

25 000 

7. 
Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art. 

13 
0 

8. 
Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 
w zatrudnieniu art. 11 

10 000 

9. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza –przewodnika art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. f 

0 

10. 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów 
terapii zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt. 8 

963 840 

11. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust 1 pkt. 7 lit. b  

129 964 

12. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla 0 



  

osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c 4 

 
13. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla 
osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c  

    10 000 

14. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c 

484 681 

15. 
Dofinansowanie uczestnictwa w  turnusach  rehabilitacyjnych 
art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. a 

370 000 

16. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych 
osób niepełnosprawnych art. 35a ust.1 pkt.7 lit. d 

450 000 

 
  
   

UZASADNIENIE DO PLANU FINANSOWEGO  PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 
REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  NA 2022 r.  POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO 
 
 
 
       Środki   Państwowego   Funduszu   Rehabilitacji   Osób   Niepełnosprawnych 
przypadające wg. algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej             
i   społecznej  oraz  zatrudnianiu   osób  niepełnosprawnych,  określone  w   planie 
finansowym na 2022 r. wynoszą 2 468 485,00 zł. 
 
      Algorytm  określa  Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia 13 maja 2003 r.                             
w sprawie  przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019r. poz. 
1605, 1898, z 2022r. poz. 3). 
 
 

       Wysokość środków na poszczególne zadania ustalono na podstawie wykonania 
budżetu w 2021r., pisma Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie z dnia  4 lutego 
2022r. oraz złożonych wniosków do 28.02.2022r. (w załączeniu  wykonanie planu  
finansowego zadań w 2021 roku i potrzeby na 2022 rok). 



  

WYKONANIE PLANU w roku 2021 i POTRZEBY na rok 2022 
       

Plan finansowy zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wykonany w 2021 roku i zapotrzebowanie na 2022r. 
 

  
Nazwa zadania 
 

Plan – wykonanie         w 
2021r. 

Zapotrzebowanie na 
2022r.  
( stan na 28.02.2022r.) 

Środki finansowe na zadania z 
zakresu rehabilitacji 
zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w tym na: 

2 374 444  

Zrealizowane wnioski Złożone wnioski 

Ilość Kwota Ilość Kwota 

 
1. 

Zwrot kosztów: adaptacji 
pomieszczeń zakładu pracy w 
szczególności poniesionych w 
związku                                 z 
przystosowaniem stanowisk pracy, 
adaptacji lub nabycia urządzeń 
ułatwiających wykonywanie pracy 
lub funkcjonowanie w zakładzie 
pracy, zakupu   i adaptacji 
oprogramowania oraz urządzeń i 
technologii wspomagających lub 
przystosowanych do potrzeb 
wynikających z niepełnosprawności, 
rozpoznania przez służby medycyny 
pracy art. 26 

0 0 0 0 

2. 

Zwrot kosztów zatrudnienia 
pracowników pomagających 
pracownikowi               
niepełnosprawnemu  w pracy art. 
26d 

0 0 0 0 

3. Zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy art. 26e 

0 0 0 0 

4. 
Zwrot kosztów szkoleń 
organizowanych przez pracodawcę 
art. 41  

0 0 
0 0 

 
5. 

Finansowanie kosztów szkoleń 
organizowanych przez kierownika 
powiatowego urzędu pracy  art. 40 

0 0 0 0 

6. 

Jednorazowe dofinansowanie 
podjęcia działalności gospodarczej, 
rolniczej lub wniesienia wkładu do 
spółdzielni socjalnej art. 12a 

0 0 0 0 

7. Dofinansowanie do oprocentowania 0 0 0 0 



  

kredytu bankowego art. 13 

8. 

Zwrot wydatków na instrumenty i 
usługi rynku pracy dla osób 
niepełnosprawnych poszukujących 
pracy i nie pozostających                 w 
zatrudnieniu art. 11 

1 
 
 

3 982,52 
 
 

0 0 

9. 

Dofinansowanie usług tłumacza 
języka migowego lub tłumacza –
przewodnika art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. 
f 

0 0  0 

10. 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i 
działania warsztatów terapii 
zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt. 8 

40 osób 867 840 40 osób 963 840 

11. 

Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust 1 
pkt. 7 lit. b  

3 umowy 77 436 
 

4 wnioski 129 964 

12. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
prawnych                           i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej art. 35a ust. 1 
pkt 7 lit. c4 

0 0 0 0 

 
13. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 
pkt. 7 lit. c  

16 umów 
 

12 371 
 

1 1 440 

14. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w 
przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów art. 35a ust. 1 
pkt. 7 lit. c 

Złożono 904 
wniosków  -
zrealizowano 
- 859 

533 686,48 183 271 692 

15. 

Dofinansowanie uczestnictwa w  
turnusach  rehabilitacyjnych art. 35a 
ust. 1 pkt. 7 lit. a 

228 osób 
(dorośli 
160+30 op./ 
dzieci 20+18 
op.) 

326 628 209 osób 
(dorośli  
149+32 
op./ dzieci 
14+14 op.) 

324 651      
(dorośli i 
op. 282 679     
/dzieci i op. 
41 972) 

16. 

Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych,  w 
komunikowaniu się i technicznych 
na wnioski indywidualnych osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust.1 
pkt 7  lit. d 

113 umów z 
tego: Arch.-
36 
w kom.-51  
techn.-26 

552 500 
 
323 138         
105 562            
123 800 

30 
wniosków, 
z tego: 
Arch.-  11, 
w kom.- 15, 
techn. – 4 

172 338 
 
 
109 688 
52 062 
10 588 

 


